ZARZADZENIE NR 582/2012
PREZYDENTA MIASTA RACIBORZ

z dnia 9 stycznia 2012 1.

w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniéw
zamieszkalych na terenie Miasta Raciborz

Na podstawie art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (t.j. z 2001 r.,
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 zpdzn, zm.), § 3ust. 1w zwiazku z§ 2ust. 2 pkt 2 uchwaty Nr
XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27 pazdziernika 2010 r. w sprawie okreslenia
szczegotowego sposobu konsultowania z Raciborska Rada Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub
organizacjami pozarzadowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24
kwietnia 2003 r. o dziatalno$ci pozytku publicznego i o wolontariacie projektow aktow prawa
miejscowego w dziedzinach dotyczacych dziatalnosci statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj.Sl.
Nr 254, poz. 3940 z 3 grudnia 2010 r.)

zarzadzam, co nastepuje :

§ 1. 1. Przeprowadzam konsultacje projektu uchwaly Rady Miasta Raciborz w sprawie
uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniow
zamieszkalych na terenie Miasta Raciborz, stanowiacej zalacznik do niniejszego zarzadzenia.

2. Konsultacje przeprowadzam w formie wyrazenia pisemnej opinii.
3. Niniejsze zarzadzenie podlega zamieszczeniu :
1) na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzedu Miasta Raciborz,
2) na tablicy ogtoszen w budynku Urzgdu Miasta Raciborz.
4. Opinig, o ktérej mowa w ust. 2 nalezy przedtozy¢ w Wydziale Edukacji, Kultury i Sportu

w terminie 14 dni od daty zamieszczenia zarzadzenia w sposob okreslony w ust. 3 pkt 1.

§ 2. Wykonanie zarzadzenia powierzam Naczelnikowi Wydziatu Edukacji, Kultury i Sportu,
anadzor nad wykonaniem zarzadzenia powierzam Zastgpcy Prezydenta Miasta do spraw
spotecznych.

§ 3. Zarzadzenie wchodzi w zycie z dniem podpisania.

Prezydent Miasta

Miroslaw Lenk



Uzasadnienie

Zgodnie z postanowieniami uchwatly Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Raciborz z dnia 27
pazdziernika 2010 r. w sprawie okreslenia szczegotowego sposobu konsultowania z Raciborska
Rada Dziatalnosci Pozytku Publicznego lub organizacjami pozarzadowymi iinnymi podmiotami
wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o dziatalnosci pozytku publicznego
10 wolontariacie projektow aktoéw prawa miejscowego w dziedzinach dotyczacych dzialalnosci
statutowe] tych organizacji, projekty aktow prawa miejscowego podlegaja konsultacjom
z podmiotami wymienionymi w ww. uchwale.



Zalaczniki binarne

Zalacznik nr 1 do Zarzadzenia Nr 582/2012 z dnia 9 stycznia 2012 r.
uchwala regulamin pomocy materialnej z zatacznikiem WORD
Zalacznik1.doc

S



Załacznik 


do zarządzenia Nr ..........


Prezydenta Miasta Racibórz


z dnia .....................................


		Projekt







Uchwała Nr ........................................
Rady Miasta Racibórz

z dnia ........................................ 2012 r.

w sprawie uchwalenia regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Racibórz 

Na podstawie art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2001 r., Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 90f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (t.j. z 2004 r., Dz.U. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji społecznych, zgodnie z uchwałą Nr XLVI/740/2010 Rady Miasta Racibórz z dnia 27 października 2010 r. w sprawie określenia szczegółowego sposobu konsultowania z Raciborską Radą Działalności Pożytku Publicznego lub organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie projektów aktów prawa miejscowego w dziedzinach dotyczących działalności statutowej tych organizacji (Dz.Urz.Woj. Śl. Nr 254, poz. 3940 z dnia 3 grudnia 2010 r.) 


Rada Miasta Racibórz 


uchwala, co następuje : 

§ 1. Uchwala się regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Racibórz, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Racibórz. 


§ 3. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 


2. Traci moc uchwała Nr XXXV/536/2005 Rady Miasta Racibórz z dnia 28 września 2005 r. w sprawie przyjęcia Regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów/słuchaczy zamieszkałych na terenie miasta Racibórz. 







Uzasadnienie

Z dniem 1 stycznia 2012 r. zadanie, o którym mowa w uchwale przejął do realizacji Ośrodek Pomocy Społecznej w Raciborzu. W związku z powyższym funkcjonująca uchwała traci moc, a zasadnym jest podjęcie nowej. 


Załącznik do


uchwały Nr ……..


Rady Miasta Racibórz


z dnia ……………………….

REGULAMIN

udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Miasta Racibórz


Przepisy ogólne


    





§ 1

Regulamin określa wysokość, formy i sposób udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym uczniom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów przypadających na osobę w rodzinie.









 § 2

Pomoc materialna o charakterze socjalnym przysługuje uczniom, słuchaczom i wychowankom szkół i placówek, zwanymi dalej „uprawnionymi” o których mowa w art. 90b ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty ( tj. z 2004 r. Dz. U. Nr 256, poz. 2572  
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”.








§ 3


Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana jako:


     1) stypendium szkolne, zwane dalej stypendium;


     2) zasiłek szkolny, zwany dalej zasiłkiem.


Sposób ustalania stypendium








§ 4

1. Stypendium może być przyznane uprawnionemu znajdującemu się w trudnej sytuacji   materialnej, spełniającego kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 90d ust. 7 ustawy.

2. Stypendium jest przyznawane na okres nie krótszy niż 1 miesiąc i nie dłuższy niż 10 miesięcy.

3. Minimalna i maksymalna miesięczna wysokość stypendium ustalana jest zgodnie z art. 90d 
ust. 9 ustawy.


4. Wysokość stypendium dla uprawnionych jest zróżnicowana, w zależności od wysokości dochodu na jednego członka rodziny. 


5. Stypendium nie przysługuje uprawnionemu, który otrzymuje inne stypendium o charakterze      socjalnym ze środków publicznych, z zastrzeżeniem art. 90d ust. 13 ustawy.


6. Stypendium może być wypłacane miesięcznie lub w innych okresach niż miesięczne.


Formy stypendium szkolnego


§ 5

Stypendium  udzielane jest w formie :

1)
całkowitego lub częściowego pokrycia kosztów o których mowa w art. 90d ust. 2 pkt 1 ustawy;

2)
całkowitego lub częściowego pokrycia zakupu rzeczy o charakterze edukacyjnym, w tym 
w szczególności :

a)
podręczników,


b)
odzieży i obuwia sportowego,


c)
przyborów szkolnych,


d)
słowników i lektur szkolnych,


e) sprzętu multimedialnego,


f) mebli biurowych. 


Tryb i sposób udzielania stypendium szkolnego


§ 6


 1. Stypendium szkolne przyznawane jest na wniosek :
 1) rodziców (opiekunów prawnych/ kuratora) uprawnionego lub pełnoletniego uprawnionego (słuchacza, wychowanka);  


             2) dyrektora szkoły lub ośrodka, w którym przebywa uprawniony, za zgodą i wiedzą przedstawicieli  ustawowych uprawnionego lub pełnoletniego uprawnionego za zgodą 
i wiedzą przedstawicieli ustawowych uprawnionego.
2.
Stypendium może być również przydzielone z urzędu, za zgodą i wiedzą przedstawicieli ustawowych uprawnionego. 
3.
Wnioski o przyznanie stypendium szkolnego składa się w terminie do 15 września danego roku.
4.
W uzasadnionych przypadkach wniosek może być złożony po upływie terminu określonego w ust. 3, musi jednak zawierać uzasadnienie niezachowania powyższego terminu. 
5.
Wniosek o przyznanie stypendium składa się w formie pisemnej.
6.
Wypłata stypendium następuje, jeżeli przez cały okres stypendialny istnieje do niego prawo -   nie ustały przyczyny stanowiące podstawę przyznania stypendium.


§ 7


1. Stypendium szkolne, przyznaje lub odmawia prawa do stypendium w drodze decyzji, Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu na podstawie Uchwały Nr IX/122/2011 Rady Miasta Racibórz z dnia 24 sierpnia 2011 r.  


2. W decyzji przyznającej stypendium określa się w szczególności formę stypendium, okres 
 na jaki zostało przyznane, miesięczną wysokość stypendium, terminy wypłaty stypendium, 
 a także sposób i  termin rozliczenia stypendium.                                                                                                                                                        



§ 8


1.
Stypendium w formie określonej w § 5 jest udzielane poprzez bezpośrednią wpłatę środków na rzecz podmiotu, wobec którego uprawniony jest zobowiązany do uiszczenia należności.


2.
Stypendium w formie rzeczowej określonej w § 5 może być udzielane poprzez zakup przez Miasto Racibórz niezbędnych przedmiotów i przekazanie ich uprawnionemu.

3.
Stypendium w formach określonych w § 5 może być również udzielane poprzez refundację poniesionych przez uprawnionego ( rodzica / opiekuna prawnego/kuratora) wydatków.


§ 9

Zasiłek przyznaje się uprawnionemu znajdującemu się przejściowo w trudnej sytuacji materialnej 
z powodu zdarzenia losowego, a w szczególności:


1)
pożaru,


2)
kradzieży,


3)
wypadku,


4)
nagłej choroby w rodzinie,


5)
śmierci członka rodziny,


6)
innych okoliczności utrudniających prawidłowe funkcjonowanie rodziny i utrudniających naukę ucznia.


§ 10

Zasiłek szkolny może być przyznawany w formie:


 1)   jednorazowego świadczenia pieniężnego;

 2)   pomocy rzeczowej o charakterze edukacyjnym.

§ 11

1.
Zasiłek przyznaje się w wysokości nie przekraczającej jednorazowo kwoty określonej w art. 90e ust. 3 ustawy. 


2. O wysokości i formie zasiłku decyduje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w Raciborzu na podstawie złożonego wniosku, kierując się indywidualną oceną skutków zdarzenia losowego, o którym mowa w § 9.

3.
O zasiłek można ubiegać się w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku.

4. Zasiłek przyznaje się lub odmawia prawa do zasiłku na podstawie decyzji administracyjnej.





